Протокол № 3 I
заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ Будённовской СОШ № 80
от 11.11.2022 г.

Присутствовали 8 человек:
1. Минькова Л.А., директор школы, руководитель ШВР{,
2. Удовицкая О.С., заместитель директора пр ВР,
3. Солопова Л.П., советник директора not йоспитаншо! и взаимодействию с
детскими общественными объединениями,
4. Матвиенко С.И., педагог-психолог,
5. Рубцова А.В., социальный педагог, старший вожатый,
6. Федорова Л.А., педагог-библиотекарь, секретарь,
7. Лебедева О.И., педагог дополнительного образования,
8. Мурсалиева С.Б., пед|;агог дополнительнргр образования.

Повестка заседания:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 2).
2. О мероприятиях по профилактике информационной безопасности среди
несовершеннолетних.
3. О посеш;ении на дому детей из семей, назфдяш;ихся ч; трудной
жизненной ситуации, урапщхся, состояш;их на профила|стическом учете.
4. Об итогах проведения 29 тура антинаркотического марафона.
5. О проведении ежегодного социального-психологического тестирования.
6. Анализ результатов СПТ, направление работы с детьми группы риска.

По первому вопросу слушали: Федорову Л.А., секретаря ШВР, которая
сказала, что все решения заседания № 2 ТТТВР от 17.10.^022 года выполнены.

Решили: работу по выполнению решений заседания № ;2 ШВР от 17.10.2022
года считать удовлетворительной.

По второму вопросу слушали: Матвиенко С.И., педагога-психолога,
которая сказала, что в школе ведется большая і^абота по вопросам
информационной безопасности учаш,ихся. Раз в неделю осуществляется
мониторинг функционирования контент-фильтрации сервера на
компьютерах. ■
При проведении классных часов классные руководители обращают
внимание обучающихся на повышение уровня кибербезопасности и
цифровой грамотности учеников. Социальный педагог знакомит ребят с
правилами отбора информации в сети Интренет, рассказывает, как грамотно
и безопасно вести себя а социальных сетях.; :
В рамках социальных проектов учеников 9-Б класса Рупітеева Р. и Убейко
Е. вопрос профилактики информационной безопасности был изучен
углубленно, проведены опросы учащихся, разработаны рекомендации
родителям и учащимся. ? Д
На заседаниях всеобуча, родительских собраниях ведеісся просветительская

работа по профилактике информационной безопасности
несовершеннолетних.

■ і, ' , ' ' - Г '   ̂  ̂ V

Решили: результаты работы по данному нацравлению считать
удовлетворительными, продолжить профилактическую работу с
учащимися по кибербезопасности.

По третьему вопросу слушали: Рубцову А.В., социального педагога,
которая рассказала о результатах посещения семей и ;детей, состоящих на
профилактическом учете с цел:ью изучеййя жилищно-бытовых условий,
условий проживания детей. Родителям были даны рекомендации по технике
безопасности, по вопросам воспитания детей.

Решили: результаты работы по данному нацравлению считать
удовлетворительными. Педагогу-психологу, социальному педагогу
продолжить профилактическую работу с несовершеннолетними,
состоящими на профилактическом учете. J

По четвертому вопросу слушали: Удовицкую О.С., зам. директора по ВР, с
информацией об итогах проведения 29 тура антинаркотического марафона,
проведенного в школе с целью пропаганды здорового образа жизни и
формирования у детей негативного отношения к вредным привычкам. Она
рассказала, что в рамках марафона проведены тематические классные часы,
тренинги, конкурсы рисунков. Педагог-психолог, социальный педагог,
классные руководители знакомили учащихся с опасностью, которую таят
наркотики, в том числе и вейпы, вырабатывали стратегию. Оформлены
стенды с материалами «Скажи жизни ДА!». Ребята активно участвовали в
спортивных мероприятиях, так как это увлекательная
самовыражения, возмощюсть проявить свои качества.

для учащихся форма

Решили: психологической сл}окбе Школы продолжить работу по
профилактике ПАВ, используя интерактивные формы работы.

По пятому вопросу слушали: Матвиенко С.И., педагога-психолога, которая
отметила, что в МБОУ СОІП № 80 организация и проведение социально
психологического тестирования обучаюп^ихся осуществляется на основании
приказа управления офазования Сальского района от 01.09.2021 № 442 «О
проведении социально-психологического; тестирования обучающихся в
общеобразовательных учреждениях Сальского района», приказа по МБОУ
Будённовской СОШ №80 от 13.09.2022 г. № 415 «О проведении социально
психологического тестирования обучающихся МБОУ Будённовской СОШ
№80, с целью выявления лиц, склонных к немедицицскому употреблению
ненаркотических средств и психотропных веществ. Тестирование проведено
в режиме онлайн.
На основании выборки и анализа достоверных и недостоверных ответов
автоматически были рассчитаны значения, формирующие латентный риск

вовлечения и явный риск вовлечения. Эти данные стали основой для анализа
итогов результатов социально-психологачёского тестирования.
Всего было протестировано 105 человек, из них учащихся 7-х классов -19
человек, 8-х классов -  37 человек, 9-х классов -  38 человек, 10-х классов -  8
человек, 11-х классов -  3 человека.
Из общего количества 105 полученных результатов 5 (4,75%) человек
отнесены к группе риска. Для учащихся, отнесенных к группе риска,
разработаны программы комплексного сопрово^ения, программы
индивидуальных занятий по профилактике употребления ПАВ. С родителями
данных об)^ающихся проведены консультации, получены согласия на
проведение индивидуальной профилактической работы.

Решили: работу по организации и проведении социально-психологического
тестирования обучающихся в МБОУ Будённовской}; СОШ №80 считать